[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района оренбургской области

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

девятнадцатого  заседания Совета депутатов

Чёрноотрожского сельсовета третьего созыва

28.11.2017                                    с. Черный Отрог                                        № 133
Об отмене Решения Совета депутатов Чёрноотрожского сельсовета от
08 февраля 2011 года № 19 «Об утверждении Положения об организации сбора отработанных  ртутьсодержащих ламп»

В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2010 года № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», и Уставом муниципального образования Чёрноотрожский  сельсовет

Совет депутатов Чёрноотрожского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Отменить положение об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской  области № 19 от 08 февраля 2011 года.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка, казачества, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих (Базаров П.Н.).

Председатель Совета депутатов
              З.Ш. Габзалилов

Разослано: прокуратуре района, администрации района, постоянной комиссии